ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ LỘC

Số: 654/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Phú Lộc, ngày 15 tháng 09 năm 2023

BÁO CÁO

 Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

Theo nội dung phản ánh của công dân từ Trung tâm giám sát điều hành đô

thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế. Nội dung phản ánh: Các hộ gia đình từ số

nhà 07 - 21 đường Bãi Quả, tổ dân phố 4, Thị Trấn Phú Lộc, huyện Phú Lộc

đang lấn chiếm lòng đường, lề đường để xây dựng trái phép cổng nhà, sân, bậc

dắt xe, am miếu, cây cảnh vi phạm chỉ giới xây dựng và làm ảnh hưởng đến

giao thông trên đoạn đường này. Kính mong quý cơ quan giải quyết để trả lại

lối đi cho dân. Trân trọng! Hạn xử lý, báo cáo ĐTTM tỉnh trước ngày

18/9/2023. Uỷ ban nhân dân thị trấn Phú Lộc báo cáo như sau:

Ủy ban nhân dân thị trấn Phú Lộc tiến hành kiểm tra theo nội dung phản

ánh và mời các hộ dọc tuyến đường Bãi Quả để làm việc. Qua buổi làm việc, Ủy

ban nhân dân thị trấn Phú Lộc đã yêu cầu các hộ tự tháo dỡ các vật dụng, các

công trình lấn chiếm lề đường (1,0m) theo quyết định phê duyệt thi công công

trình đường Bãi Quả, các hộ cam kết sẽ chấp hành theo yêu cầu của Ủy ban

nhân dân thị trấn Phú Lộc. Qua kiểm tra các hộ đang tiến hành tự tháo dỡ, Ủy

ban nhân dân thị trấn Phú Lộc sẽ tiếp tục theo dõi việc chấp hành tháo dỡ của

các hộ, nếu hộ nào không chấp hành sẽ xử lý theo quy định của pháp luật (Có

biên bản và hình ảnh  kèm theo)

Vậy, UBND thị trấn Phú Lộc báo cáo UBND huyện Phú Lộc được biết.

 Xin trân trọng kính báo cáo!

Nơi nhận:

- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Hiền

		2023-09-18T08:24:59+0700